



V sobotu 29. dubna zavítala do Nového Města na Moravě vzácná návštěva - ředitel lyžařského regionu Val di Fiemme Pietro de Godenze s rodinou a velvyslanec České republiky v Itálii Libor Sečka, rovněž s rodinou. V první řadě hosty zajímalo novoměstské lyžování a premiéro-

výzvod nově budovaného biatlonového areálu v roce 2009. V Novém Městě na Moravě bude ten rok turné světových biatlonistů začínat a ve Val di Fiemme končit. Spolupráce a vzájemná propagace obou regionů se přímo nabízí.

Na novoměstské radnici hosté de-

Úvahy před příští zimou

Mezi členy rady města se otevřela diskuse, jaký posypový materiál by měl být v N. Městě používán v příštích zimách. Dosud byly silnice udržované městem sypány inertním materiálem – kamennou drtí.

Oba způsoby údržby mají své klady a zápory, zjednodušeně se dá říci, že solení vyhovuje více automobilistům, kamenná drť chodcům. V případě solení dochází k rychlejšímu tání sněhu a ten se ze silnic průběžně ztrácí sám, není

třeba jej v obrovském množství vyvážet za město a jinam. Těžký sníh vyhrnutý na chodníky rovněž dokáže poškodit některé ploty. Pravdou však je, že použitá sůl se v každém případě dostane i na chodníky. A chůze v rozsolené břečce je problematictější než na ušlapaném sněhu, byť by byly vyšlapané chodníčky jen úzké.

Rozsolení sněh je jistě možno z chodníků odvážet, ale zkušenosti z jiných měst, kde se běžně solí, napovídají, že na odvoz břečky většinou nebývá čas ani peníze.

Otázka zimní údržby v N. Městě v dalších letech bude na programu červnové schůze zastupitelstva města.

dle informací Z. Markové

Svátky jara v I. ZŠ v Novém Městě na Moravě

Paměť každého národa je jeho lidová kultura. K té neodmyslitelně patří lidové tance, písně, slovesnost, zvyky a předměty, které jsou cenným dědictvím a které mohou být zdrojem poznání, radosti a tvořivé inspirace.

Tradiční oslavou jara jsou Velikonoce, také nazývané „Svátky jara“, které bývaly v minulosti významnější než Vánoce. Ale i v současné době se tento svátek v rodinách traduje. I když jsme svědky dodržování jistých zvyklostí z minulosti, lidé často nevědí, jaký je jejich původ a důvod, jaké legendy se k události vážou.

Oslavy ve velikonočním období mají tradici, která souvisí s příchodem jara, slunce a tepla. Toto období znamená konec dlouhé zimy a počátek nového léta. Jaro je období přílivu čerstvých sil, počátku nového života a dobou naděje na novou úrodu. S jarem přichází všechno to pěkné, milé a příjemné, na co v mrazivých dnech čekáme – hřejivé sluneční paprsky, probouzející se příroda, barevný svět kolem nás a s tím i příjemnější nálada a radost ze života. První tráva, první květy, procház-

ky v přírodě vonící svěžím vzduchem, zpěv ptáček...

Žáci I. ZŠ v Novém Městě na Moravě důstojně oslavili Svátky jara, když si pod vedením svých učitelů připravili jarní pásmo složené z říkadel, popěvek, pohybu a tance zaměřené na Velikonoce. Své vystoupení pak předvedli v pátek 7. dubna dětem z mateřských škol, v úterý 11. dubna ostatním žákům naší školy a v odpoledních hodinách též rodičům a široké veřejnosti. Společně s námi si více jak 600 diváků mohlo oživit a upevnit zvyky související s Velikonocemi, rozšířit a prohloubit povědomí o starých velikonočních tradicích. Dramatizace vycházela z lidových říkadel a zvyků na jaře a o velikonočních svátcích. Zároveň jsme připomněli, k čemu se Velikonoce vztahují.

Dnešní lidé si v souvislosti s některými svátky a událostmi spojují různé symboly. O jejich původu a hlavně smyslu mají však jen málo informací. Význam některých velikonočních symbolů byl jistě pro mnohé poučný a zajímavý.

Na závěr oslav byl pro všechny připraven bohatý velikonoční jarmark, na kterém nechyběly malo-

vané kraslice, vzklíčené obilí, výrobky z keramiky, přírodních materiálů, pomlázky, květiny...

Jsm rádi, že jste si našli čas a přišli s námi oslavit „Svátky jara“.

Finanční výtěžek z celé akce jsme se rozhodli věnovat Nemocnici v Novém Městě na Moravě – dětskému oddělení.

**R. Slámová, Š. Zdražilová,
L. Sýkorová, J. Truksová,
učitelky I. ZŠ
v Novém Městě na Moravě**

Důležité informace

- změna míst volebních okrsků č. 3 – 7 (volí se ve školách) a další informace pro voliče (str. 4)
- sbírka šatstva pro Diakonii (str. 5)
- sběrná sobota (str. 5)

Novoměstský jarmark

pátek 19. května
Vratislavovo nám.
8 – 17 hodin



Poděkování

Děkuji všem lékařům a ostatním pracovníkům léčebny Buchtův kopec za vzornou péči, prim. MUDr. Pavlu Petru a ošetřujícímu lékaři MUDr. Františku Bártovi za vyléčení a vstřícný přístup.

Drahomíra Gänsdorferová

Děkuji zaměstnancům Domu s pečovatelskou službou, zejména paní Kamile Rolínkové, a ošetřujícímu lékaři MUDr. Jiřímu Koutnému za dlouhodobou péči o mého manžela Pavla Dudu.

Rovněž děkuji všem, kteří se s ním přišli rozloučit, děkuji za projevenou účast i květinové dary.

MUDr. Jaroslava Dudová
s rodinou

Děkuji svému ošetřujícímu lékaři MUDr. Pavlu Svobodovi a celému kolektivu urologického oddělení Nemocnice Nové Město na Moravě pod vedením prim. MUDr. Jaroslava Tůmy za vzornou péči a léčbu.

Zdeněk Spurný

Úmrtí

20. 4. Božena Stará (1941)
4. 5. Božena Mrázová (1922)

Horácká galerie

- Jiří Šindler – Grafika, ilustrace, kaligrafie (do 28. května)
- Krajina jako odraz fotografovy duše (do 28. května)

ZUŠ Jana Štursy

■ **Den otevřených dveří ve výtvarném oboru ZUŠ Jana Štursy** - V pondělí 15. května od 13.30 do 17.30 bude možné navštívit učebny výtvarného oboru na Vratislavově náměstí i na ulici Monseově.

■ **Talentové zkoušky do tanečního oboru** se konají ve čtvrtek 11. května od 14 do 17 hodin v tanečním sále v budově ZUŠ na Vratislavově náměstí. Náhradní termín zkoušek je 24. května v téže době a ve stejných prostorách.

■ **Talentové zkoušky** - do všech ostatních oborů školy se uskuteční ve středu 24. května od 14 do 17 hodin. V budově na Vratislavově náměstí se budou konat zkoušky do oboru hudebního. V budově na Monseově ulici se budou konat zkoušky do oboru výtvarného a literárně dramatického.

Živý odkaz profesora Jaroslava Puchýře

Narodil se dne 27. května 1905 v Novém Městě na Moravě a zde také vychodil Obecnou školu i Státní čs. reálku. Po absolvování Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity v Brně působil na Státním reálném gymnáziu v Chustu na Podkarpatské Rusi jako profesor zeměpisu a tělocviku. Později rozšířil svou aprobaci dálkovým studiem chemie. Po pěti letech je přeložen na reálku do Nového Města na Moravě, kde vyučuje v letech 1937 – 1952. Mezi studenty byl velmi oblíben pro vstřícný postoj k nim a pro své inspirativní myšlení. Byl nadaným fotografem, filmařem a jako řemeslně zručný sám postavil osmimetro-

vou plachetnici, se kterou doplnul po Dunaji do Černého moře. Na reálce založil tzv. Masarykovu leteckou ligu, kde se studenty a dalšími zájemci postavil a na Bednářovci zalétal větroň Skaut 1937. V letech 1937 – 1948 byl vedoucím novoměstských skautů. Ti pod jeho vedením představili v roce 1939 dřevěnou chatu Mercedesku na novou zděnou. Ihned po osvobození, v červenci 1945, organizuje se skauty pracovní žňový tábor a také obnovení Mercedesky zdevastované během války Hitlerjugend. Po „Vítězném únoru“ v roce 1948 musel z novoměstské reálky odejít pro svůj zásadový postoj, který

se neslučoval s novou přestavbou školství. Dojížděl učit do Havlíčkovy Brodu na Průmyslovou školu stavební a od roku 1956 působil na Průmyslové škole strojní ve Žďáře nad Sázavou. 25. června 1966 umírá. Velkou oporou v životě mu byla jeho paní, učitelka Jarmila Puchýřová. Obě jejich děti s rodinami žijí v Kanadě.

Profesor Puchýř zůstal vždy věrný svému mladému pohledu na svět. Odkaz jeho pojetí života je aktuální i v současné době a zasluhuje si pozornost.

J. Janíček

Horácké muzeum

- Horácké muzeum a Klub seniorů Vás zvou na promítání DVD **Otvírání studánek na Vysočině a besedu s ing. Josefem Kaprálem** - 16. 5. v 16 h. v zasedací místnosti Městského úřadu.
- **Výtvarné proměny** - výstava ZUŠ Jana Štursy (květen – červen)
- **20. a 21. 5. vstup zdarma** při příležitosti Mezinárodního dne muzeí

Firma Jirčík Jaroslav provádí

- veškeré izolace staveb proti RADONU, vodě
 - dále nabízí izolace teras, balkonů a plochých střech
- tel. 777 948 045

Finanční půjčky snadno a rychle

- 6000 – 15.000.000 Kč
- pro zaměstnance i důchodce
- pro podnikatele i firmy
- i pro podnikatele s nulovým daněním

tel. 605 46 03 04
M. Báča

Stomatologická pohotovostní služba

Ošetření je poskytováno v době 8 – 12 hod.

27. 5. MUDr. Kašparová, Nová Říše, MUDr. Rychtecká, V. Meziříčí, 28. 5. MUDr. Blaháková, NM, MUDr. Vorlíčková, Švermova, ZR, 3. 6. MUDr. Petrášová, poliklinika, ZR, MUDr. Špinarová, Měřín, 4. 6. MUDr. Ouředníčková, V. Bíteš, MUDr. Pivničková, Chelčického, ZR.

Kulturní dům

ne 14. 5., 17 h. **„DEN MATEK“** - hudebně zábavný pořad, účinkují: **Davide Mattioli** - známý italský zpěvák, **Spolek elegantních dam** - přehlídka historických oděvů, **Tata BAND Josefa Kučery** - doprovází program, vstupné 90 Kč
st 31. 5., 19,30 h. - **Vláška Hron**, předprodej: Inf. centrum, tel.: 566 650 254

Klub seniorů

út 16. 5., zasedací místnost MÚ, 16 h. - **Otvírání studánek** - beseda s ing. Josefem Kaprálem, místopředsedou Společnosti Vítězslavy Kaprálové
čt 18. 5. - **Edith** - Vrabčák z předměstí, taneční muzikál, Mahenovo divadlo v Brně, člen 250 Kč, nečlen 270 Kč, odjezd v 17 h. od KD
po 29. 5., DPS, 16 h. - **Organizační záležitosti**, cvičení na židlích

„Pohádkový kufr dědečka Kašeho“ zahraje loutkové divadlo

Farní sbor Českobratrské církve evangelické a občanské sdružení Lysina lenina zve všechny malé i velké milovníky pohádek a loutek na **májovou divadelní neděli 21. května**, kdy na Vysočinu zavítá divadelní společnost „Pohádkový kufr dědečka Kašeho“ ze Soběslavi.

10.30 hodin „O mlsné Kateřině“, Nové Město na Moravě, presbyterna evangelického kostela (veselá italská pohádka o holčičce Kateřině, která je hezká a chytrá, ale taky ráda lže a málem na to doplatí)

14.30 hodin „O mlsné Kateřině“ a „O třech kozlicích“, Křídla, kulturní dům

17.00 hodin „O třech kozlicích“, Nové Město na Moravě, presbyterna evangelického kostela (pohádka o tom, jak si kozlíci Karel, Kryštof a Prokop hledají nový domov a přitom se setkají s vlkem, který umí číst)



Kniha Trojan



- ♦ Toulavá kamera 2
- ♦ Cestománie
- ♦ Mapy, průvodce, konverzační na cesty

Dům dětí a mládeže



so 20. 5., 9.30 h., Scoubidou - Nechte se okouzlit světem barevných bužírek Scoubidou. Společně budeme vyrábět náramky, postavičky. Bužíčky nejrůznějších barev budou připraveny. S sebou 30 Kč a přezůvky.

so 27. 5., 9.30 h., Zdobení ručním papírem - Ruční papír bude přichystán, vy budete zdobit přáníčka, krabičky a skleněné lahve. S sebou 30 Kč, malou krabičku a přezůvky.

Kino

12. pá ve 20 h., 13. so ve 20 h. Gejša 145 min
USA 2005, romantické drama, české titulky, premiéra, od 12 let, 65 Kč - O světě japonských společnic.
16. út ve 20 h., 17. st ve 20 h. Raffiáci 104 min
ČR 2006, teenagerovská komedie, premiéra, přístupný, 70 Kč - Paní Jirka Mádl a expert Vojta Kotek tentokrát vyměnili sněh za přívaly vody...

19. pá ve 20 h., 20. so ve 20 h. Zkrocená hora 134 min
USA/Kanada 2005, psychologický, české titulky, premiéra, od 15 let, 60 Kč - Dva honáci dobytka se do sebe v divočině vášnivě zamilují.

23. út v 18 h., 24. st v 18 h. Doba ledová 2 - Obleva 91 min
USA 2006, animovaná komedie, česká verze, premiéra, přístupný, 60 Kč - Rodinná komedie nabitá akcí, romantikou a nerozbitným přátelstvím, při které roztaje srdce všech.

26. pá ve 20 h. Kdyby Filmový klub
Velká Británie 1968, psychologický, české titulky, 112 min, od 15 let, 60 Kč - Kultovní snímek odráží atmosféru studentských revolt 60. let, které vyvrcholily ozbrojenými střety na celém světě.

27. so ve 20 h. Základní instinkt 2 115 min
USA 2006, erotický thriller, české titulky, premiéra, od 15 let, 65 Kč - Vážený psychiatr je požádán o hodnocení krásné ženy podezřelé z viny na záhadném úmrtí.

Trojnásobní mistři světa míří na GIRTONDO AEROBIC MARATON 2006

Jak jsme již dříve informovali, 20. května se v Novém Městě na Moravě bude konat GIROTONDO AEROBIC MARATON 2006. Do 15. května je možné se na akci přihlásit prostřednictvím banneru, který je umístěn na stránkách města www.nmmn.cz, nebo on line vyplnit přihlášku, či si ji stáhnout na stránkách hlavního pořadatele akce, Domu dětí a mládeže Klubíčko - www.artagency.cz/klubicko. Též je možné si přihlášku vyzvednout přímo v Klubíčku nebo v Informačním centru na Vratislavově náměstí.

Úvodní dvě hodiny cvičení budou v režii nad míru povolaných, osmi-

Mateřské centrum Zvoneček

po 15. 5. od 9 h. - dopolední hlídání dětí, cvičení maminek s dětmi - tentokrát s šátky, břišní tance pro maminky od 10 h.

po 22. 5. pohádkový výlet do lesa Ochoza, sraz v 9 h. před DDM - oblečení na pobyt venku, nebudou chybět soutěže ani hledání pohádkového pokladu

Klub Středoze Lysina lenina

so 13. 5., 18 h. - vernisáž výstavy Vítka Zadiny (obrazy, fotografie, plastiky)

st. 17. 5., 15 h. - Lukostřelba, zahrada klubu

čt 18. 5., 15,30 - 17 h. - Žonglování

st. 24. 5., 15 h. - Lukostřelba, zahrada klubu

Předvolební beseda

s kandidáty do Poslanecké sněmovny za KSČM
- JUDr. Marii Rusovou
- Mgr. Milanem Bičíkem
se uskuteční 16. 5. - úterý v 16,30 hod. v KD

TAXI - NON STOP
Nové Město na Moravě
Alena Hanzlová
774 24 10 11

RK KOMPLETSEKVIS

Pro své klienty hledáme na prodej chaty a chalupy v okolí NM.

Samostatně vyhotovujeme a ověřujeme smlouvy o převodech bytů a jiných nemovitostí.

Veškeré služby zajištěny právníkem přímo v kanceláři.
tel. 604 322 136

násobných mistrů ČR, pětinasobných mistrů Evropy a trojnásobných mistrů světa, Vladimíra Valoucha a Davida Holzera. Prvně jmenovaný se do Nového Města na Moravě podíval již v loňském roce, kdy byl hvězdou prvního ročníku zdejšího aerobic maratónu. Tedy, jak se říká „do roka a do dne“, jsme mu položili několik otázek.

Původně se proslýchalo, že na letošním aerobic maratónu bude předevíňovat váš kompletní tým. Nakonec chybí Jakub Strakoš.

Bohužel ve stejném termínu, který zvolili pořadatelé GIROTONDO AEROBIC MARATONU, probíhá též mistrovství Evropy, kam Kubu váží určité povinnosti. Takže se omlouváme, zajistíme plnohodnotnou náhradu a nakonec to určitě zvládneme i s Davidem.

Vzpomínáte si na loňský ročník aerobic maratónu v Novém Městě na Moravě?

Určitě! Víte, proždil jsem toho dost a je logické, že na všechna místa, kde jsem vystupoval, si samozřejmě detailně nepamatuji. Ale na Nové Město na Moravě ano. Ta akcička byla prostě naprosto skvělá, byla profesionálně připravena po všech stránkách, organizace klapala, vše

bylo předem domluveno. Nebyl absolutně žádný zádrhel. A holky, které si přišly zacvičit? Ty také neměly chybu. Byly spontánní a podaly skvělý výkon. Strašně moc se k vám těším, ne všude je tak příjemně. Často jde o lehce snobskou akci nebo mě tam navlékají do něčeho s logy podivných sponzorů. Opravdu se těším. Ještě jedna věc se mi na této akci líbila. Šlo sice o profesionálně zorganizovaný sportovní podnik, ale z atmosféry bylo vidět, že holky si přišly spíše zablblnout nebo se pokusit dokázat, že to prostě zvládnou a vydrží co nejdéle. A nikdo neřešil, když ho porota vyřadila nebo když už to bylo na něho příliš. Bylo cítit, že většina holek tam je sama pro sebe, že zájmu a ne kvůli boření nějakých rekordů a předvádění se před ostatními.

V našem rozhovoru před rokem jste si posteskl, že aerobic je stále záležitostí převážně žen a dívek, podařilo se více zapojit muže?

A kolik chlapů budete mít na aerobic maratónu vy? Ne, vážně. Bohužel, skoro nic se nezměnilo. Pořád jsou podivné předsudky, že aerobic k mužům moc nepatří. A obávám se, že tento mýtus se bude těžko odstraňovat. Bohužel... DDM

♦ DÁRKOVÉ ZBOŽÍ

HALINA - 1. patro

♦ dekorační plovoucí hořítka - různé barvy (znáte z „LOSKUTÁKA“)

♦ nažehlovací fixy na textil

♦ nové sklo

Zahradnictví Počítky

nabízí návrhy a realizace zahrad včetně jezírek a vřesovišť. Rostlinný materiál v různých výškách.

Možno i kácení stromů.

tel. 608 477 428

Zima skončila SOLÁRIUM připraví vaši kůži na léto
POSILOVNA vytvaruje vaše tělo do plavek
a SPINNING odstraní přebytečná kila. Jarní únavu z těla vyžene SQUASH

Toto všechno a ještě mnohem více najdete pod jednou střechou

Artis
Sportcentrum
/ u vlakového nádraží /

Nádražní 1354
Nové Město na Moravě
tel.: 566 615 999
tel.: 602 707 106

Sledujte speciální nabídky našeho
SPORTCENTRA

KVĚTEN

V sobotu vstup od 15.00 do 17.00 ZDARMA

Ke každé permanentce do SOLÁRIA jednorázový krém ZDARMA

Každý nový klient k permanentce trénink+konzultace s trenérem ZDARMA

Oznámení o době a místě konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

Místostarosta města Nové Město na Moravě podle § 14c písm. a) a § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuje:

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky proběhnou ve dnech 2. a 3. června 2006, a to v pátek 2. 6. od 14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu 3. 6. od 8:00 hodin do 14:00 hodin.

2. Místem konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve městě Novém Městě na Moravě a jeho místních částech je:

ve volebním okrsku č. 1 místnost v přízemí **Domu s pečovatelskou službou, Žďárská ul. č.p. 68** pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v ulici Mendlova, Pavlovova, Purkyňova, Vlachovická, Žďárská (č.p. 61, 68, 70, 71, 72, 74, 80, 82, 86, 89, 95, 309, 714, 715, 716, 717-723, 990)

ve volebním okrsku č. 2 místnost v přízemí **budovy Horáckého muzea Nové Město na Moravě**, Vratislavovo nám. č.p. 114, Nové Město na Moravě pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v ulici Blažíčková, Brněnská, Horní dvůr, Jamborova, Jánská, Komenského nám., Nečasova, Němcova, Německého, Palackého nám., Petrovická, Podlouckého, Pod Novoveskou silnicí, Vratislavovo nám., Žďárská (č.p. 35, 36, 37, 39, 40, 41, 45, 46, 47, 50, 53, 54, 57, 83, 84, 87, 294, 308, 332, 334)

ve volebním okrsku č. 3 místnost č. 4 v přízemí **hlavní budovy Základní školy L. Čecha 860**, Nové Město na Moravě (tzv. II. základní škola) pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v ulici Budovatelů, Hornická, Masarykova

ve volebním okrsku č. 4 místnost č. 7 v přízemí **hlavní budovy Základní školy L. Čecha 860**, Nové Město na Moravě (tzv. II. základní škola) pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v ulici Borovina, Čapkova, Hájkova, Karníkova (vyjma č.p. 1118, 984, 982, 981), Luční, Mršítkova, Nádražní, Nezvalova, Soškova, Vančurova, Wolkerova (vyjma č.p. 1116, 1117)

ve volebním okrsku č. 5 místnost č. 8 v přízemí **hlavní budovy Základní školy L. Čecha 860**, Nové Město na Moravě (tzv. II. základní škola) pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v ulici Drobného, Horní, Kříčková, Malá (170, 172, 173, 181, 182, 183, 185, 186, 188, 189, 856), Mírová, Smetanova, Výhledy

ve volebním okrsku č. 6 místnost č. 4 v přízemí **hlavní budovy Základní školy Vratislavovo nám. 124**, Nové Město na Moravě (tzv. I. základní škola) pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v ulici Bělisko, Dukelská, L. Čecha, Lesní, Makovského, Na Výsluní, Polní, Radnická, Sportovní, Šimkova, Školní, Štursova, U Jatek, Veslařská, Zahradní

ve volebním okrsku č. 7 místnost č. 8 v přízemí **hlavní budovy Základní školy Vratislavovo nám. 124**, Nové Město na Moravě (tzv. I. základní škola) pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v ulici Křenkova, Malá (153, 156, 157, 158, 159, 160, 193, 195, 196, 302, 306, 747), Monseova, Tyršova

ve volebním okrsku č. 8 místnost č. 1 v přízemí **odloučeného pracoviště Pohledec 43**, Základní školy L. Čecha 860, Nové Město na Moravě

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v místní části Pohledec

ve volebním okrsku č. 9 místnost v **obecním domě Maršovice 80**, Nové Město na Moravě pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v ulici Bezručova, Maršovská, Nad Městem, Wolkerova č.p. 1116, 1117, Kamíkova č.p. 1118, 984, 982, 981 a v místní části Maršovice

ve volebním okrsku č. 10 místnost v patře **obecního domu Rokytno 49**, Nové Město na Moravě pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v místních částech Rokytno a Studnice

ve volebním okrsku č. 11 místnost v patře **obecního domu Jiříkovice 62** (hasičská zbrojnice), Nové Město na Moravě pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v místní části Jiříkovice

ve volebním okrsku č. 12 místnost v přízemí **kulturního domu Slavkovice 79**, Nové Město na Moravě pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v místní části Slavkovice

ve volebním okrsku č. 13 místnost v přízemí **obecního domu Hlinné 46**, Nové Město na Moravě pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v místní části Hlinné

ve volebním okrsku č. 14 místnost v **obecním domu Petrovice 71** (tzv. KD) pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v místní části Petrovice

ve volebním okrsku č. 15 místnost v přízemí **odloučeného pracoviště Olešná 25**, Mateřské školy Nové Město na Moravě pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v místní části Olešná

3. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství ČR platným cestovním, diplomatickým pasem anebo cestovním průkazem, nebo platným občanským průkazem.

4. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu hlasování umožněno.

5. Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny před dnem konání voleb. Volič po obdržení úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků vstoupí do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků vloží volič do úřední obálky 1 hlasovací lístek. Na hlasovacím lístku, který vkládá do úřední obálky, může přitom zakroužkováním pořadového čísla nejvýš u 2 kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost. Jiné písemné úpravy hlasovacího lístku nemají na posuzování hlasovacího lístku vliv. Volič hlasuje tak, že po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisi do volební schránky.

6. Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní.

7. Pokyny předsedy okrskové volební komise k zachování pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti jsou závazné pro všechny přítomné.

Zdeňka Marková, místostarosta města

☐ ZPRÁVY Z RADNICE ☐

☐ N. Město hodlá v budoucnu nabízet **cyklistům více tras a cyklostezek**. Byla proto uzavřena dohoda o spolupráci s CHKO Žďárské vrchy o společném výběru lesních a polních tras, které budou turisticky atraktivní, ale nepovedou místy s výskytem chráněných živočichů a rostlin.

Cyklostezka mezi N. Městem a Pohledcem má být dokončena letos v říjnu.

☐ Dne 17. května se zastupitelé sejdou na mimořádné schůzi. Hlavním bodem programu bude

schválení zadání změny č. 3 územního plánu. Změna č. 3 reaguje na celou řadu podnětů občanů i organizací.

☐ V souvislosti s jarním úklidem na Vratislavově náměstí byly **z borovic odřezány spodní větve**. Přestože je otázka zásahu do těchto stromů pro veřejnost citlivá, negativní reakce se neobjevily a občané přijímají prosvětlení borovic i lepší pohled po náměstí vstřícně.

dle informací Z. Markové

JARNÍ AKCE

pro velký zájem opět nabízíme
**slevu 15 % při nákupu baterií
do mobilních telefonů.**



Akce trvá do 31. května 2006.

Jiří Němec, Mobilní telefony

Vratislavovo náměstí 9, Nové Město na Moravě,
tel. 566 615 066, 737 40 40 50 e-mail: novemesto@jcscomp. cz



NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍM ODPADEM

Mobilní svoz nebezpečných a objemných složek komunálního odpadu

Místní části:

Ve dnech 18. - 19. 5. od 15¹⁵ hodin do 18⁴⁵ hodin proběhne v jednotlivých místních částech dle svozového řádu mobilní svoz nebezpečných a objemných složek komunálního odpadu.

Jedná se o odpad, který nesmí být pro svoji objemnost nebo nebezpečnost ukládán do klasických nádob na zbytkový odpad tj. kovové nebo plastové popelnice, nádoby o objemu 110 nebo 120 l, kovové nebo plastové kontejnery 1 100 l.

Zbytkový odpad je takový odpad, který vznikne v domácnosti po vyřídění jednotlivých složek komunálního odpadu – např. papír, sklo, plasty, nápojové kartony tj. **recyklovatelné složky**. Tyto jsou ukládány do 1 100 l plastových kontejnerů o objemu 1100 l / papír – modrá barva, sklo – zelená barva, plasty a nápojové kartony – žlutá barva/.

Nebezpečné a objemné složky komunálního odpadu jsou např.:

- zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti
- kovové, plastové a skleněné nádoby znečištěné škodlivinami – např. od olejů, barev, ředidel
- textilní materiál znečištěný škodlivinami např. staré hadry znečištěné barvou, olejem
- olověné baterie – akumulátory odbírají se motocyklové, automobilové, nákladní, traktorové
- kovové předměty, obaly z kovů znečištěné škodlivinami
- pneumatiky - zdarma jsou odebírány pouze pneumatiky od osobních automobilů a to pouze 4 ks/domácnost/pololetí, nad 4 ks budou pneumatiky odebrány pouze za úplat: 36 Kč/kus, od nákladních aut 71 Kč/kus, od traktorů malá 71 Kč/kus, velká 283 Kč/kus. Cena je odvislá od váhy pneumatiky.
- televizory, počítače, notebooky: televizory pouze 1ks/domácnost/pololetí, nad 1 kus pouze

za úplatu 190 Kč/kus

- elektrické a plynové sporáky, trouby, mikrovlnné trouby...

- lednice, mrazáky - pouze jeden ks spotřebiče/domácnost/pololetí, nad 1 kus pouze za úplatu 298 Kč/kus

- starý nábytek, lino, koberce a jiný objemný odpad

Svoz budou provádět pracovníci TS služeb s.r.o. Nové Město na Moravě společně se zodpovědným referentem MěÚ a předsedou komise osadního výboru.

Svoz výše uvedených složek komunálního odpadu bude **proveden zdarma** pro občany, kteří jsou zapojeni do systému nakládání s komunálním odpadem stanoveným městem Novým Městem na Moravě obecně závaznou vyhláškou č. 3/2001 o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a vyhláškou č.4/2002, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č.3/2001 a v návaznosti na vyhlášku č.1/2005 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (tzn., že mají uhrazen poplatek za komunální odpad podle vyhlášky č.1/2005).

Od občanů, kteří nejsou do systému města zapojeni (nemají ke dni svozu poplatek za komunální odpad uhrazen) a budou chtít odpad prostřednictvím mobilního svazu likvidovat, bude odpad odebrán rovněž zdarma a to vzhledem k tomu, že došlo ke změně legislativy a pro občany je zákonem stanovena povinnost zapojit se do systému stanoveného obcí. Občanům, kteří poplatek neuhradí ve stanoveném termínu, tj. nejpozději do 31. 5. a 30. 11., nebo ve správné výši, bude poplatek vyměřen platebním výměrem a může být zvýšen až o 50 %. **Neuhrazený**

poplatek může být vyměřen srážkou ze mzdy, důchodu, sociálních dávek, nebo vymáhán prostřednictvím exekutora.

Účel místního poplatku je především fiskální tj. získání finančních prostředků na zajištění provozu přijatého systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, který je stanoven obecně závaznou vyhláškou č.1/2005. **Povinnost platit poplatek mají všechny fyzické osoby (občané) bez ohledu na množství vyprodukovaného odpadu - zákon č. 565/1990 Sb. O místních poplatcích v pozdějším znění.**

Obec na úseku nakládání s komunálním odpadem zajišťuje

souhrn činností ve prospěch všech svých obyvatel.

Stanovištěm svozového vozidla je míněno místo sběru. Je stanoveno svozovým řádem mobilního sběru. Informace budou vyhlášeny místním rozhlasem a vyvěšeny na úředních deskách. Je nutné se s likvidovaným odpadem dostavit na stanoviště v určenou dobu, **po odjezdu svozového vozidla nesmí být odpad ukládán na volné prostranství.**

Mimo mobilní svoz je možno odpad likvidovat v **recyklačním dvoře** v areálu TS služeb s.r.o., Nové Město na Moravě, Soškova ulice 1346.

provozní doba:

středa: 7,00 – 17,00 hodin,

sobota: 8,00 – 11,00 hodin

Svazový řád mobilního svazu nebezpečných a objemných složek komunálního odpadu

Čtvrtek 18. 5. 15¹⁵ – 15⁴⁵ hodin: **Hlinné – u Jednoty**, 16⁰⁰ – 16³⁰ hodin: **Petrovice – u Jednoty**, 17⁰⁰ – 17⁴⁵ hodin: **Slavkovice – u hasičské zbrojnice**, 18¹⁵ – 19⁰⁰ hodin: **Pohledec – u Jednoty**

Pátek 19. 5. 15¹⁵ – 15⁴⁵ hodin: **Jiříkovice u zastávky ZDARU**, 16⁰⁰ – 16³⁰ hodin: **Olešná – náměstíčko**, 17⁰⁰ – 17¹⁵ hodin: **Studnice – náměstíčko**, 17³⁰ – 18⁰⁰ hodin: **Rokytno – u restaurace**, 18¹⁵ – 18⁴⁵ hodin: **Maršovice – u Jednoty**

SBĚRNÁ SOBOTA - 20. 5.

TS služby s.r.o., Nové Město na Moravě budou **dne 20. 5.** v Novém Městě na Moravě sbírat železný šrot. Tato služba je určena pro občany Nového Města na Moravě.

Svážet se bude **pouze čistý železný šrot zbavený veškerých neželezných součástí a příměsí, neznečištěný škodlivinami (např. plechovky od barev, ředidel apod. patří na Recyklační dvůr).**

NEBUDOU!!! sváženy – lednice, mrazáky, televize, apod. Žádáme občany, aby je na svazová místa neukládali, k jejich likvidaci slouží Recyklační dvůr v areálu TS služeb s.r.o. Nové Město na Moravě!

Právnícké osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání jsou povinny odpad vyprodukovaný při své podnikatelské činnosti likvidovat samy, tato povinnost jim je dána zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech. Tzn., že jsou povinny likvidovat odpad na své vlastní náklady. Tato služba pro ně není tudíž určena.

Svoz bude řešen následujícím způsobem:

Veškerý výše uvedený odpad, kterého se chtějí občané touto cestou zbavit, bude umístěn na sběrná místa nejpozději do 8,00 hodin dne 20. 5.

Sběrná místa, lokality

1. sídliště – staré sídliště – ulice Smetanova, Drobného, Mírová, ulice Hornická, Budovatelů, Tyršova, sídliště pod nemocnicí – ulice Pavlova, Mendlovova, Purkyňova: Sběrná místa odpadu v těchto lokalitách budou umístěna u stávajících stánků na popelnice, nádoby určené na zbytkový komunální odpad.

2. vilová zástavba a rodinné domky – Brožkův kopec, Bělisko, Betlém a ostatní části města s tímto typem zástavby: Odpad bude umístěn na vjezdu na soukromý pozemek vedle místních komunikací.

3. náměstí a jeho nejbližší okolí – Občané umístí odpad u vjezdu do domu tak, aby na komunikacích pro pěší byl zajištěn průchod v minimální šíři 1 m.

4. společné garáže – ulice Nečasova, staré sídliště, ulice Dukelská, ulice Kárníkova: V těchto lokalitách bude svoz řešen 1 sběrným místem vedle příjezdové komunikace. Na toto sběrné místo umístí vlastníci garáží svůj odpad.

Svoz bude proveden v průběhu dne. Žádáme občany města o zodpovědný přístup k této službě. **Po odjezdu vozidla již nesmí být odpad na sběrná místa umístěn!**

**Marcela Kratochvílová,
odbor ISM**

Diakonie Broumov ve spolupráci s městem Novým Městem na Moravě

VYHLAŠUJE HUMANITÁRNÍ SBÍRKU

- letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské)
- lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek
- peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek

která se uskuteční v Novém Městě na Moravě

ve dnech: **25. - 26. května**

v čase: **12,00 – 18,00 hod.**

místo: Novoměstská teplárenská a.s. – **kotelna na ulici Hornické**
(odbočka z Masarykovy ulice naproti kinu)

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem.

Děkujeme za Vaši pomoc.



DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA SKALCE

Skupina ČEZ Vás zve na prohlídku přístupové štoly v lokalitě Skalka

■ **Všichni občané jsou v areálu průzkumné štoly vítáni ve dnech:**

Sobota 20. května 2006 10.00–16.00 hod. | Neděle 21. května 2006 10.00–14.00 hod.

Na Vaši návštěvu se těší odborní průvodci, kteří Vás provedou celým důlním dílem a zodpoví všechny Vaše případné dotazy. | Doporučujeme sportovní obuv do vlhkého prostředí. | Vstup volný

■ V prostoru před štolou je připraven pro malé návštěvníky

„**Dětský den se skřítky Enezy**“.

■ Jak se k nám dostanete? Průzkumná štola Skalka je vzdálena asi 5 km od městečka Nedvědice směrem na Rožnou, vlakem do Věžné.

www.cez.cz



foto: Tomáš Feltl

Ve čtvrtek 4. května se na dvorku Horáckého muzea už podvanácté konalo slavnostní „otvírání mlejnu z Víru“. Vystoupení dětského folklórního souboru Šípek sledovalo se zájmem skoro 200 návštěvníků. Poprvé se této akci zúčastnilo také Horácké sdružení lidových řemesel kraje Vysočina - paní Horká z Pohledce zde předváděla zdobení perníčků. Vedení HM by zároveň rádo touto cestou poděkovalo paní Bémové, vedoucí souboru Šípek, za pravidelnou účast na této akci.

Ze skautské mozaiky

- V sobotu 22. 4. se vlčata a světlušky připravovali na blížící se okresní závody hlídek nejmenších skautů cvičným závodem s osmi nejtěžšími stanovišti.
- 23. 4. splnili tři nováčci v oddílu Naděje (Peťa, Šnek a Danča Lou) nováčkovské zkoušky. Otevřela se jim tedy cesta na letní tábor a tím i ke složení skautského slibu.
- Středa 26. 4. byla ve znamení jarního úklidu. Část dobrovolníků zkrášlovala prostory klubovny a druhá část umyla v KD v Pohledci okna.
- O víkendu 28. - 30. 4. vyrazila parta 13 hochů i přes nepřízeň počasí do Beskyd k Ivančeně – 60 let budované mohyle z kamene, která připomíná popravení pěti ostravských skautů nacisty za odbojovou činnost na sklonku 2. sv. války.
- 30. 4. se konalo tradiční loučení se zimou – pálení čarodějnic. Počet účastníků i délku akce však nepříznivě ovlivnil vytrvalý déšť.

kaj



S místostarostkou o městě, ve kterém žijeme

V pondělí 10. dubna odpoledne přivítalo místní sdružení Svazu důchodců České republiky v jídelně DPS místostarostku Nového Města na Moravě, paní Zdeňku Markovou.

Dozvěděli jsme se od ní o výhledových plánech města. O přípravách regeneračního centra, které by za finančního přispění Evropské unie mělo vyrůst již v roce 2009 na dnešním fotbalovém hřišti.

O modernizaci koupaliště, o kruhovém objezdu i změnách, které čekají Vratislavovo náměstí, o nadějně obnově Kazmírova rybníka. Sami jsme se dotazovali na kabelovou televizi, cyklostezku, zajímaly nás i ožehavé problémy – borovice na náměstí, psi v ulicích i chybějící WC v centru města. Těšíme se na úpravy kulturního domu a pěkné kulturní vy-

žití v něm. Muži si přáli vědět podrobnosti o přemístění fotbalového hřiště, ženy zase zajímala výstavba nového supermarketu Lidl. A všechny společně nás trápí špatné silnice i problém parkovišť.

Paní místostarostka ochotně odpovídala a se zájmem si prohlédla naše fotoalba i kroniku.

za Klub seniorů Draha Pustínová

POČÍTAČ VE ŠKOLE 2006

stupci Výzkumného ústavu pedagogického v Praze. Novoměstské konference se zúčastnili, jako již tradičně, i učitelé ze Slovenska.

Program konference byl rozdělen do tří dnů. První den, který proběhl ve velkém sále kulturního domu, byl slavnostně zahájen místostarostkou města Zdeňkou Markovou a čestným předsedou konference a ředitelem gymnázia v jedné osobě Milanem Pavlíkem. První den konference byl věnován projektům, které se realizovaly v loňském roce na základních a středních školách. Z každého kraje České republiky byl představen jeden projekt vybraný na krajské přehlídce. Hlasování, které proběhlo na závěr mezi účastníky, ukázalo, že nejvíce zaujal projekt realizovaný na Gymnáziu a SPŠ v Čáslavi, který nesl název Botanický katalog.

Nabitý program dalších dvou dnů konference probíhal v prostorách novoměstského gymnázia – ve dvou počítačových učebnách, aule, učebně fyziky a biologie a čtyřech dalších třídách. V tyto dny bylo pro účastníky připraveno na 50 zajímavých přednášek a 35 workshopů. Každý si mohl vybrat a navštívit právě to, co mělo pro něj největší přínos.

Všechny dny konference se nesly ve společném duchu – ukázat využívání počítačů ve vyučování. Ne jenom v počítačových učebnách, ale zejména v učebnách odborných, laboratorních a běžných třídách. Ve spojení s interaktivní tabulí, dataprojektorem a internetem je v dnešní době počítač mocným pomocníkem každého učitele. Všichni účastníci konference si byli této skutečnosti vědomi. Proto přijeli na naše gymnázium, mnohdy zdaleka nejen proto, aby se mohli se svými kolegy podělit o své zkušenosti s využíváním informačních a komunikačních technologií ve vyučování a přiučit se něčemu novému. Všechny přednášky a workshopy byly velice inspirující pro další práci všech zúčastněných.

Za zdárným úspěchem celé akce stojí všichni přednášející i všichni posluchači konference Počítač ve škole 2006, neboť oni dohromady tuto jedinečnou akci tvoří. Velký dík patří i našim hlavním sponzorům – firmám AV MEDIA a PROFIMEDIA.

Organizační tým konference se těší na shledání na dalším ročníku konference Počítač ve škole 2007 opět v době před velikonočními svátky.

gym

Policie informuje

Od 25. 4. šetříme případ odcizení osobního auta Renault 19 z parkoviště na ul. Mírové. Vozidlo bylo na základě vyhlášeného pátrání nalezeno 26. 4. policijní hlídkou z obvod. odd. Kuřim a vráceno majiteli. Dosud nezjištěný pachatel neopomenul odcizit autorádio a další věci. Majiteli způsobil škodu větší než 2 tis. Kč.

Od 26. 4. šetříme případ neoprávněného výběru finanční hotovosti 3 tis. Kč z jednoho z bankomatů. Neznámý pachatel využil roztržitosti poškozeného, který si z bankomatu zapomněl odebrat platební kartu a odešel. Když si uvědomil, kde kartu ponechal, a vrátil se, zjistil již tento neoprávněný výběr.

V těchto případech jsme již několikrát informovali, jak nebezpečné je vpouštět do domů cizí lidi. Život nás přesvědčuje, že je varování stále málo. Letos řešíme již pátý případ. Tentokrát pustila starší žena z N. Města dne 28. 4. do svého rodinného domu cizí ženu rómského původu, která žádala o poskytnutí vody na zapití prášků. Poté však žena z domu neodešla, ale začala poškozenou zabavovat a nabízet různé věci k prodeji. Když se poškozené podařilo asi po půl hodině se návštěvnice

zbavit, zjistila, že jí chybí finanční částka 17 tis. Kč. Aby bylo těchto smutných krádeží co nejméně, apelují opětovně na všechny občany, aby o osobách pohybujících se po ulicích a nabízejících různé věci k prodeji nebo požadujících různé služby informovali prostřednictvím bezplatné linky 158 policii.

Mimo trestné činy řešíme i případy přestupkové – např. od 20. 4. krádež horského kola zn. Rock Maschine stříbrné barvy v hodnotě 3 tis. Kč. Kolo odcizil neznámý pachatel v dopoledních hodinách na ulici Žďárská. Poškozená, žena z N. Města, odstavila kolo před prodejnou a odešla si nakoupit.

Od 25. 4. šetříme případ odcizení autorádia a drobných mincí z osobního auta na parkovišti na ul. Purkyňova. Dosud nezjištěný pachatel způsobil majitelce škodu větší jak 2 tis. Kč.

Za sledované období byli tři muži umístěni k vystrážlivění na protialkoholní záchytnou stanicí v Jihlavě, z toho dva pro značnou podnapilost a buzení veřejného pohoršení. Třetí značně podnapilý muž se v době pálení „čarodějnic“ nerozpakoval usednout za volant svého osobního auta.

kpt. Bouček

Stavební firma 3J

- ♦ provádí tyto práce:
- ♦ zednické
- ♦ obkladačské
- ♦ klempířské
- ♦ pokrývačské
- ♦ sádkartónářské
- ♦ výškové
- ♦ stavby rodinných domů na klíč
- ♦ půdní vestavby
- ♦ zateplování budov

tel. 777 226 310,

Firma Chovatelské potřeby Vlastimil Svoboda

Palackého náměstí 33
(u Pasáčka)

Nové Město na Moravě,
tel.: 566 618 126

Bingo – granule pro psy
9,5 kg 150 Kč
vařené mražené krmené maso
18 – 32 Kč/kg
Mikeš – stelivo pro kočky
5 kg 40 Kč
klec pro hlodavce
pův. cena 270 Kč
nová cena 200 Kč



Real komplex s.r.o.
Masarykova 197,
592 31 Nové Město na Moravě
Tel: 566 615 147, mobil: 731 181 984

Pro naše klienty hledáme byty, rodinné i nájemní domy, chalupy, stavební pozemky, zemědělskou půdu.
Právní, znalecké i notářské služby zajištěny.
Pro prodávající jsou služby realitní kanceláře zdarma.
Rádi vám celou naši nabídku ukážeme při návštěvě naší kanceláře, více informací i na www.realkomplex.cz

8 medailí pro oddíl moderní gymnastiky

Ve čtvrtek 13. 4. se v Sokolovně ve Žďáře n. S. konaly Velikonoční závody v moderní gymnastice.

Téměř 90 závodnic bojovalo o medaile v 6 kategoriích. Náš oddíl vzorně reprezentovalo 21 závodnic, z nichž 18 se umístilo ve svých kategoriích v první desítku.

Velkou radost nám udělala nejmladší děvčata navštěvující teprve mateřskou školu, pro většinu z nich to byly teprve první závody. Bronzové medaile si odvezly hned dvě naše děvčata. Natálka Atanasiadu a Lenka Sobotková, na 5. místě skončila Monika Chalupová, 7. místo společně Simona Rausová a Daniela Horváthová, 9. místo Simona Hudečková.

V kategorii 1. tříd obsadila Katka Pulgretová 4. místo, na 5. místě skončila Gábina Pejchalová, Tereza Sedlářková obsadila 8. místo, dále pak Katka Nečasová místo 12. a Lucka Prokopová místo 15.

V kategorii 2.-3. tříd bronzovou medaili vybojovala Kateřina Bizoňová, na 4. místě skončila Daniela Pejchalová a na 21. místě Nguyen

Thuy Trang (naše Čaninka).

V další kategorii 4.-5. tříd Kristýna Pejchalová obsadila v sestavě se švihadlem a obručí 2. místo. Naše nejstarší děvčata bojovala v kategorii 6.-7. tříd v sestavách s obručí a s míčem. Zde největšího úspěchu dosáhla Martina Pulgretová, která po vynikajícím předvedení obou sestav zvítězila. Na 2. místě skončila Veronika Bednářová a dvě bronzové medaile odvezly Kateřina Bílá a Petra Průžová. Na 7. místě skončila Adéla Dítěťová a na 10. místě Veronika Pechová.

Lenka Zdražilová, II. ŽŠ

Počasí v dubnu

První týden potvrdil, že letošní zima byla dlouhá. Souvislé sněhové vrstvy i hromady sněhu podél silnic tály jen pomalu. Teplejší jarní počasí zbavilo Vysočinu sněhu až po 20. dubnu. Často drobně přšelo, 24. dubna vpodvečer padaly kroupy. Závěr měsíce byl deštivý a značně chladný. **FV**

INZERCE

- Prodám dětskou sedačku na kolo – málo používaná, jako nová, 250 Kč, tel. 603 997 654
- Prodám stavební pozemek v NM, vydáno staveb. povolení, cena 590 Kč/m², tel. 732 146 300
- Prodám Škoda 120 L, r. výroby 1982, cena 4000 Kč, tel. 603 746 955
- Hledám zahrádku k pronájmu v okolí NM, popř. odkoupím za roz-

zumnou cenu, tel. 731 519 315

- Prodám pánské silniční kolo Premier, cena 400 Kč, tel. 604 665 298
- Koupím dětský kočárek (golfáč), klopánku na nošení dítěte nebo sedačku na záda. Tel. 776 009 779

Začátkem dubna se v Papírnictví pod nemocnicí našla peněženka s větším obsahem peněz. Inf. na tel. 603 352 707

**DUBOVÉ PODLAHY
SCHODY
STŘEŠNÍ OKNA
Tel.: 777 788 164**

Kavárna – bar

(u Bukáčků, Malá ul. 161)

pozor, změna provozní doby

po – út 18 – 24

pá – so 17 – 01

neděle zavřeno

možnost sledování
sportovních přenosů na TV

tel. 732 77 18 25

Restaurace zastávka

(vlaková zastávka u Nemocnice N. Město)

otevřeno 10 – 21 (po dohodě i déle)

od 29. dubna otevřena zahrádka
grilování kolen, žeber, klobás a jiných specialit
tel. 777 21 15 60, 777 21 15 62

Desáté místo ve světovém finále v přespolním běhu CROSS COUNTRY 2006 pro studenty novoměstského gymnázia

Ve dnech 8. – 13. dubna pořádala Světová školní sportovní federace (ISF) v italském Riccione světové finále v přespolním běhu. Družstvo chlapců Gymnázia Vincence Makovského si účast ve finále a zároveň reprezentaci České republiky vybojovalo vítězstvím v domácím prostředí.

Cestu do Itálie provázely komplikace a náhradní autobus dovezl novoměstské chlapce a děvčata z Jablonce nad Nisou do města Riccione v oblasti Rimini až o den později a značně unavené.

Na místě již byly reprezentace z celkem 25 států světa, chlapeckých družstev se sjelo 23. Zatímco evropské země vyslaly vesměs kolektivy z jednotlivých středních škol, zbytek světa pojal účast velkoryseji a sestavil závodní týmy z nejlepších studentů z celé země. Nejednotně pojatý výběr závodníků se ve výsledcích projevil, proto je možno desáté místo ve světové a páté v evropské konkurenci považovat za velký úspěch. Přinejmenším stojí za zmínku, že v dosavadních sedmnácti ročnících (závody se konají ve dvouletém intervalu) se ještě český tým nikdy tak dobře neumístnil.

Po hromadném startu absolvovali závodníci tři okruhy městským parkem, běželo se po trávě i v písku. Do konečných výsledků se započítávala umístění čtyř nejlepších. Z novoměstských studentů doběhl nejdříve na 20. místě Kamil Krbek. Rychlejší byli vesměs závodníci z exotických zemí – Číňané, Turci, Alžíráné...



Po dnu odpočinku, kdy se chlapci mimo jiné podívali do San Marina, byla na programu Mezinárodní štafeta míru. Běžela se podél moře a pořadatelé sestavili jednotlivé týmy z chlapců i dívek a záměrně volili tak, aby se v každém družstvu a v každém úseku střídali běžci různé barvy pleti, z různých kontinentů.



Závod v přespolním běhu byl pochopitelně hlavním důvodem cesty novoměstských studentů do Riccione. Přesto si však chlapci vedle velkého sportovního zážitku odvezli i řadu vzpomínek „okrajových“ – na temperamentní a neformální zahajovací ceremoniál, na české studentky, které v národních krojích roztancovaly přítomné, na zájem ostatních o jejich velmi pěkné sportovní dresy (pořízené díky štědrým sponzorům nejen pro tuto příležitost). Vedení školy pak úspěch vnímá jako dobrou propagaci školy se zaměřením na sport a věří, že kvalitní sportovci projeví zájem zde studovat. Za dva roky se tento závod poběží v novoměstské Ochoze a stávající parta, případně doplněná o další sportovce, nebude bez šancí.

Ve čtvrtek 4. května se přišla část družstva spolu s ředitelem gymnázia PaedDr. Milanem Pavlíkem a profesorem Mgr. Jiřím Maděrou představit na novoměstskou radnici a poděkovat za sponzorský příspěvek. Ředitel Pavlík mimo jiné uvedl: *Doba od poloviny ledna, kdy se o účasti ve světovém finále závodů rozhodlo, do vlastního odjezdu počátkem dubna, byla velmi krátká. Proto nám okamžitá reakce města N. Města na žádost o příspěvek velice pomohla. Tak významný sponzor působil jako velmi silný podnět u ostatních oslovených.*



Na snímku: místostarostka města Zdeňka Marková, PaedDr. Milan Pavlík, Mgr. Jiří Maděra a část reprezentačního družstva. Horní řada studenti zleva: Josef Ondřejka, Jakub Ehrenberger, Petr Olišar, sedící zleva: Karel Prokop, Kamil Krbek. V důsledku plnění jiných školních povinností chybí Dušan Augustiniák, Martin Fidler, Ivo Kubíček a Tomáš Kyncl.

Valná hromada Tělovýchovné jednoty Nové Město na Moravě

Dne 7. 4. se uskutečnila hodnotační a volební Valná hromada TJ Nové Město na Moravě. Jednání se, kromě delegátů-členů TJ, zúčastnili i zástupci města - starosta Josef Sokolíček a místostarostka Zdenka Marková. Přítomen byl i zástupce novoměstského fotbalového klubu SFK Vrchovina a současně člen rady města František Laštovička.

Při hodnocení činnosti poukázal předseda TJ Ing. Vladimír Maštera zvláště na skutečnost, že počtem téměř 550 členů patří TJ dlouhodobě mezi největší občanská sdružení ve městě. Členové TJ se v rámci 13 oddílů věnují více jak 20-ti sportovním odvětvím. Kromě účasti v pravidelných mistrovských soutěžích pořádají jednotlivé oddíly i mnoho jednorázových akcí přístupných i široké veřejnosti a to zvláště v atletice, kuželkách, nohejbalu, rekreačním sportu, stolním tenisu, tenisu a volejbalu. V hodnoceném období 2002 – 2005 dosáhli členové TJ mnoha úspěchů v mistrovských soutěžích a závodech nejen v rámci okresu, ale i kraje a celé České republiky (atletika, basketbal, volejbal, kuželky, tenis). Největší úspěchy byly dosaženy v atletice a volejbalu a informace o nich byly průběžně zveřejňovány v Novoměstsku. Za úspěch považuje TJ také činnost v odvětvích, ve kterých se členové nezúčastňují pravidelných soutěží, které ale počtem cvičících a pestrou náplní cvičebních hodin patří k nejvyhledávanějším tělovýchov-

ným aktivitám. Jsou to všeobecná cvičení mužů, žen, rodičů s dětmi, zdravotní cvičení, rytmická gymnastika, jóga, karate, silový trojboj.

V další části informoval Ing. Maštera všechny přítomné o majetku TJ. Připomněl, že udržování a zvelebování sportoviště je trvale jedním z hlavních úkolů tělovýchovné jednoty. Vzhledem ke skutečnosti, že TJ je vlastníkem celého areálu atletického stadionu včetně tenisových a volejbalových kurtů, dále kuželny, fotbalového stadionu a Turistické chaty Studnice, je zcela zřejmé, že jenom běžná údržba těchto zařízení vyžaduje nemalé finanční prostředky. Není v silách samotné TJ tyto práce financovat, přesto, že hodně prací zajišťují členové svépomocí. Proto jsou využívány grantové a příspěvkové programy města, kraje Vysočina a ČSTV. Fotbalový stadion užívá na základě smlouvy s TJ samostatný fotbalový klub SFK Vrchovina. TJ oceňuje práci SFK na zlepšení vzhledu a funkčnosti celého areálu.

Z následné diskuse vyplynulo, že tělovýchovná jednota plně podporuje projekt města zvelebit a rozšířit v následujících letech novoměstská sportoviště. Nejvíce dotazů a připomínek bylo vzneseno k záměru přestěhovat fotbalový stadion do jiné lokality. Zástupci všech zainteresovaných stran (města, TJ i fotbalového klubu) ujistili všechny přítomné, že prvořadou podmínkou pro uvolnění stávajícího fotbalového stadionu je předchozí vybudování adekvátního nového fotbalového stadionu. Bez

splnění této podmínky nedá tělovýchovná jednota ani fotbalový klub souhlas k převodu stávajícího stadionu na město.

Důležitým úkolem je také rekonstrukce atletického stadionu, který je kromě aktivit TJ využíván ve školním roce všemi novoměstskými školami a učiteli. Škvárový ovál již je značně nevyhovující (opotřebení, nevhodná povrchová vrstva). Proto TJ již několik let usiluje o přidělení finančních prostředků na rekonstrukci, ať už z prostředků státního rozpočtu přímo, nebo přes ČSTV. Vzhledem k současnému systému přidělování těchto prostředků a vzhledem ke zkušenostem jiných sportovních klubů požádala TJ zástupce města o pomoc při „protlačení“ požadavku na příslušných místech. Vhodná forma pomoci bude

dále projednávána.

Součástí jednání valné hromady byly i volby orgánů TJ. Na období 2006 – 2010 byli zvoleni:

předseda TJ – Ing. Vladimír Maštera, místopředseda TJ Petr Hubáček. Dalšími členy výkonného výboru TJ se stali Lada Blažková, Ing. Ivo Fiala, Miloš Holeček, Vít Kronťorád a Libuše Topinková. Předsedou revizní komise byl zvolen Jiří Horák, dalšími členy Martin Grepl a Helena Stojarová.

Závěrem bylo vysloveno přesvědčení, že TJ bude nadále aktivně podporovat sportovní, společenské a ostatní aktivity veřejného života ve městě a že bude i nadále pokračovat výbornou spoluprací s orgány města k všestranné spokojenosti.

výbor TJ

Nové Město na Moravě

Zprávy z volejbalu

Junioři Nového Města měli jako vítězové krajského přeboru právo startovat na baráži o 1. ligu, která se konala 29. a 30. dubna v Lanškrouně. Hráči Nového Města se postupně utkali s celky Lanškrouna, Bílé Třešně, Chvaletic, Vyškova a nakonec s týmem Jičína. První zápas měli kluci skvěle rozehraný, hráli bojovně a po prvním setu vedli 1:0, ale v dalším průběhu utkání se stále více projevovala nervozita, která jim svazovala ruce. Hráči Lanškrouna, kteří v minulé sezóně již okusili 1. ligu, dokázali zápas otočit a zvítězili 3:1. Dalším soupeřem byla Bílá Tře-

mešná, se kterou si tým poradil bez problémů 3:0. Poslední sobotní utkání mělo dramatický průběh. Nové Město vyhrávalo 2:0, ale poté došlo k zásadnímu obratu a Chvaletice nakonec zvítězily 3:2. V prvním nedělním utkání již šlo opravdu o vše. Tým z Vyškova byl přímým konkurentem v boji o 3. postupovou příčku. Hráči toto utkání skvěle zvládli a zvítězili 3:1. Junioři zakončili turnaj utkáním se soupeřem z Jičína, který vyhrál všechny zápasy a roli favorita potvrdil vítězstvím 3:0 nad Novým Městem. Jičín postoupil z 1. místa. Z druhého postoupil domácí Lanškroun a třetí příčka byla velkým otazníkem, protože Vyškov, Chvaletice a Nové Město měly stejný počet bodů. Musel tedy rozhodnout poměr míčů, který měli junioři z Nového Města nejlepší ze všech tří týmů. Tento výsledek znamená jediné. Junioři budou hrát v příští sezóně 1. ligu. Na tomto úspěchu se podíleli nejen hráči, ale i jejich trenéři. Poděkování patří M. Nepustilovi a J. Krakovičovi, kteří byli trenéry týmu. Tým juniorů, který tímto postupem dovršil úspěšnou sezonu, hraje ve složení: M. Dvořák, P. Ondráček, O. Ťupa, V. Stríž, V. Maca, M. Jínek, F. Novotný, L. Žilka, T. Ondráček, P. Kadlec. **vo**

Jarní úspěchy Aerobic teamu DK

Dne 25. března se v Jihlavě konala soutěž v pódiových skladbách. Nové Město reprezentoval aerobic team Dagmar Kadlecové. Ve věkové kategorii 14-17 let v konkurenci 13 týmů z celého kraje zvítězil starší tým zvítězil. V kategorii smíšené obsadil mladší tým 2. místo.

Také v soutěži jednotlivců děvčata v dubnu zazářila. Z Master classu v Bystřici n.P. si dne 23. dubna odvezla několik diplomů. V kategorii 8-10 let zvítězila Lucie Průdková a na 3. místě skončila Monika Chalupová. V kategorii 11-13 let získala

la cenu sympatie Tereza Pojezná. Kategorie nejstarší 14-17 let: 1. místo a cena sympatie Petra Fuksová, 2. místo Veronika Musilová a místo 3. Radka Krejčová.

Hned na začátku května jsme vrazily do Hradce Králové. Konala se zde opět soutěž v pódiových skladbách. Mladší tým skončil na velmi pěkném 7. místě, starší tým v celostátní konkurenci obsadil 2. místo a do Nového Města na Moravě přivezl nádherný stříbrný pohár.

Takto výborně zahájenou sezonu dívky zakončí aerobic maratónem 20. května, kde také doufají v dobrou umístění.

Gratulujeme! A přejeme i nadále hodně sportovních úspěchů.

Aerobic team DK



Soutěž

„TÁBOR SOBĚ“

Otázka č. 4: V kolik hodin bývá obvykle večerka?

NOVOMĚSTSKO – vydává město Nové Město na Moravě. Redaktorka: PhDr. Eva Jašková, redakce a administrace: Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, telefon 566 650 253, e-mail: zpravodaj@nmm.cz http://noviny.nmm.cz. Tiskne Horácká tiskárna Nové Město na Moravě. Registrační značka OÚ 3714-1491. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Názory autorů příspěvků nejsou vždy totožné s názory redakce.